
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 303 del 23/02/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

303 23/02/2024 SEGRETERIA GENERALE 14 23/02/2024 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO IL 
COMUNE DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA AFFARI GENERALI. 
PRESA D’ATTO SCORRIMENTO ED ESAURIMENTO GRADUATORIA.  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
VISTE: 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 31.07.2023 con cui è stato approvato il D.U.P. 
2024-2026; 

- la deliberazione n. 52 del 14.09.2023 con cui il Consiglio comunale prendeva atto del 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026; 

- la deliberazione giuntale n. 163 del 12.12.2023 di approvazione della nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2024-2026;  

- la deliberazione n. 76 del 20.12.2023 con cui il Consiglio Comunale prendeva atto della Nota 
di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per gli anni 2024 – 2026; 

- la deliberazione n. 77 del 29.12.2023 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione 2024-2026; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 12.01.2024 con cui è stata approvata la 
variazione n. 1 al bilancio di previsione 2024-2026 ex art. 175, comma 5bis, lett. d), del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii. per riallineamento della cassa; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 19.01.2024 con cui è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 – Parte finanziaria; 

- la deliberazione giuntale n. 39 del 21.03.2023, relativa all’approvazione del piano integrato di 
attività e organizzazione (PIAO) del triennio 2023 – 2025, come modificato con deliberazione 
della Giunta Comunale n. 135 del 14.11.2023; 

CONSIDERATO che, con determinazione del Segretario Comunale n. 578 del 12/10/2021, veniva 
approvata la graduatoria finale del concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto, a 
tempo pieno e indeterminato, di istruttore direttivo amministrativo contabile cat. D – posizione 
economica D1 - presso il comune di Tavagnacco da assegnare all’Area Affari Generali; 
VISTE: 

- la Determinazione del Segretario Comunale n. 607 del 22/10/2021, con cui veniva disposta 
l’assunzione della sig.ra Pagnucco Tania, risultata prima classificata nella sopracitata 
graduatoria, con qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il 
Comune di Tavagnacco; 

- la Deliberazione di giunta comunale n. 115 del 30/08/2022, con cui si prendeva atto della 
cessazione dal servizio della sig.ra Pagnucco Tania; 

 
CONSIDERATO che il bando relativo al concorso in oggetto, all’art. 11, prevede che la sopracitata 
graduatoria “potrà essere utilizzata per la costituzione, di rapporti di lavoro a tempo pieno e 
indeterminato nel Comune di Tavagnacco anche per Aree organizzative diverse” e anche “da altri Enti 
del Comparto Unico regionale e locale del Friuli Venezia Giulia per la copertura di posti vacanti nelle 
proprie dotazioni organiche” 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 303 del 23/02/2024 

VISTE pertanto: 
- la Determinazione del Segretario Comunale n. 1109 del 13/09/2022, con cui veniva disposta 

l’assunzione della sig.ra Andolfato Marina, risultata seconda classificata nella sopracitata 
graduatoria, con qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il 
Comune di Tavagnacco; 

- la nota acquisita agli atti con il prot. n. 441 del 09/01/2023, con cui la sig.ra Rigo Marzia, 
risultata terza classificata nella sopracitata graduatoria, rinunciava all’assunzione in servizio in 
qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il Comune di Tavagnacco; 

- la Determinazione del Segretario Comunale n. 492 del 24/03/2023, con cui veniva disposta 
l’assunzione della sig.ra Ricci Claudia, risultata quarta classificata nella sopracitata 
graduatoria, con qualifica di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il 
Comune di Tavagnacco; 

- la nota acquisita agli atti con il prot. n. 2333 del 25/01/2024, con cui la sig.ra Ferroli Federica, 
risultata quinta classificata nella sopracitata graduatoria, rinunciava all’assunzione in servizio 
in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il Comune di 
Tavagnacco; 

- la nota acquisita agli atti con il prot. n. 3804 del 09/02/2024, con cui il sig. Miroddi Marco, 
risultato settimo classificato nella sopracitata graduatoria, rinunciava all’assunzione in servizio 
in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il Comune di 
Tavagnacco; 

- la nota acquisita agli atti con il prot. n. 3706 del 08/02/2024, con cui il sig. Rutigliano 
Francesco, risultato ottavo classificato nella sopracitata graduatoria, rinunciava all’assunzione 
in servizio in qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il Comune di 
Tavagnacco; 

- la nota acquisita agli atti con il prot. n. 3929 del 12/02/2024, con cui il sig. Martinel Denis, 
risultato nono classificato nella sopracitata graduatoria, rinunciava all’assunzione in servizio in 
qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il Comune di Tavagnacco; 

- la nota acquisita agli atti con il prot. n. 5130 del 23/02/2024, con cui la sig.ra Rodaro Greta, 
risultata sesta classificata nella sopracitata graduatoria, rinunciava all’assunzione in servizio in 
qualità di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D presso il Comune di Tavagnacco; 

PRESO ATTO pertanto che la graduatoria in oggetto risulta esaurita, non essendoci più alcun 
candidato utile all’assunzione; 
RITENUTO, per coerenza nella gestione della procedura di che trattasi, di adottare la competenza 
circa il suddetto procedimento seppur la natura risulta di competenza dell’Area Economico Finanziaria 
- Servizio Personale, 
VISTO l’atto di nomina del segretario comunale titolare della sede di segreteria convenzionata fra i 
Comuni di Tavagnacco e Reana del Roiale prot. 20594 del 01.08.2023 e il successivo decreto 
prefettizio prot. 25645 del 29.09.2023 di presa d’atto dello scioglimento della convenzione per la 
gestione associata dell’ufficio segretario; 
DATO ATTO che a seguito dello scioglimento della convenzione suddetta il Segretario Comunale 
conserva la titolarità del Comune capo convenzione e pertanto della sede di segreteria del Comune di 
Tavagnacco; 
ATTESTATA, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche 
e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e la 
correttezza dell'azione amministrativa; 
ACCERTATO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti ed indiretti sulla situazione 
economico finanziaria e che pertanto non si rende necessario acquisire il visto di regolarità contabile 
di cui all’art. 183, co. 7, d.lgs. n.267/2000; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art.6-bis della L.241/1990, che non sussistono situazioni di conflitto di 
interessi, neppure potenziale, nell’adozione del presente provvedimento da parte del sottoscritto 
Responsabile del procedimento; 
 
VISTI: 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 303 del 23/02/2024 

 
1. di dare atto che la premessa fa parte integrante del presente provvedimento e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni; 
2. di prendere atto che la graduatoria approvata con determinazione del Segretario Comunale n. 

578 del 12/10/2021 risulta esaurita, non essendoci più alcun candidato utile all’assunzione; 
3. di dare atto che la presente determinazione è soggetta all’obbligo di pubblicazione con le 

modalità previste dalla vigente normativa sul sito informatico dell’Ente, ai sensi dell’art. 1 co. 15 
della L.R.21/2003, così come da ultimo modificato dall’art. 11 co. 1 della L.R. 5/2013 nella parte 
in cui si prevede che le determinazioni degli enti locali siano pubblicate entro 7 giorni dalla data di 
adozione per 15 giorni consecutivi, salvo specifiche disposizioni di legge. 

 
DICHIARA 

 
˗ che per il firmatario del presente provvedimento, in forza della presente dichiarazione, e per il 

personale che ha avuto parte all’istruttoria non sussistono le cause di astensione previste dal 
Codice di comportamento dei dipendenti comunali del Comune di Tavagnacco, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 18 dicembre 2013 e successivamente 
integrato con deliberazione giuntale n. 9 del 30 gennaio 2015, non risultano conflitti di 
interesse; 

˗ che il responsabile del procedimento ai sensi della legge n. 241/1990 è il firmatario del 
presente provvedimento; 

˗ che la presente determinazione è firmata digitalmente e conservata in apposito archivio 
informatico. 

 
 

  
 
 
 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA 

GENERALE 
 (F.to LUISA CANTARUTTI) 
 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 303 del 23/02/2024 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

303 23/02/2024 SEGRETERIA GENERALE 14 23/02/2024 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE CAT. D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO 
DA ASSEGNARE ALL’AREA AFFARI GENERALI. PRESA D’ATTO SCORRIMENTO ED 
ESAURIMENTO GRADUATORIA.  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente determina 
viene affissa all’Albo Pretorio on line il 26/02/2024 e che vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, 
precisamente fino al 12/03/2024. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 26/02/2024 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Cosetta Antoniazzi 
 
 
 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente. 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA AFFARI GENERALI...
	IL RESPONSABILE DELL’ SEGRETERIA GENERALE
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO CONTABILE CAT. D – POSIZIONE ECONOMICA D1 - PRESSO IL COMUNE DI TAVAGNACCO DA ASSEGNARE ALL’AREA AFFARI GENERALI...

